
Den  litauiske  præsident
kalder  Rusland  for  en
terroriststat  og  lover
militærstøtte til Ukraine
25. nov. 2014 – Den litauiske præsident Dalia Grybauskaite,
som  er  helt  med  på  den  amerikansk-britiske  kurs  mod
konfrontation med krig mod Rusland, rejste i går til Kiev,
hvor hun lovede den ukrainske præsident Petro Porosjenko, at
hendes land ville tage »enhver tilgængelig støtte« i brug for
at hjælpe Ukraine militært, rapporterer AFP.

»Dette  er  en  konkret  demonstration  af  støtte  i  den
vanskelige  situation,  som  Ukraine  befinder  sig  i«,

sagde Porosjenko. Under forløbet støttede Grybauskaite fuldt
ud  Ukraines  anmodning  om  at  tilslutte  sig  NATO  og
karakteriserede  Rusland  som  en  »terroriststat«.

»At sende soldater uden identifikationstegn, at sende våben
uden  identifikation  og  at  støtte  terrorister,  det  er
terroristopførsel«,

sagde hun. Lige bortset fra, at selv NATO, som Litauen er
medlem af, aldrig har været i stand til at kunne sige, at der
er russiske tropper i Ukraine.

Tidligere,  den  20.  november,  sagde  Grybauskaite  i  et
radiointerview, at Rusland udførte aggression mod Ukraine, og
hun anklagede den russiske præsident Vladimir Putin for at
have til hensigt

»at besætte andre regioner og drastisk reorganisere den
internationale sikkerhed i verden«. Hun hævdede, at »vi står
over for en situation, hvor nogle af vore naboer er i færd
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med at blive et terroristland«, iflg. Russia Today.

Ikke overraskende fremkaldte Grybauskaites kommentarer harme i
Rusland.

»I et interview med en lokal radiostation den 20. november
brød den litauiske præsident Dalia Grybauskaite endnu engang
ud i, hvad der er blevet hendes traditionelle uforskammede
angreb mod Rusland, hvor hun denne gang gik så vidt som til,
i sammenhæng med begivenhederne i Ukraine, at kalde vort
land  for  en  ’terroriststat’«,  lyder  en  erklæring  fra
talsmand  for  det  russiske  Udenrigsministerium,  Alexander
Lukashevich, som svar. »Hun opfordrede også direkte til at
yde støtte, inklusive militærhjælp, til det aktuelle regime
i Ukraine og sagde, at hvis den ’russiske aggression’ ikke
stoppes, kunne denne ’aggression’ sprede sig til hele Europa
og videre endnu.«

»Grybauskaites  bemærkninger  overgik  selv  de  mest
ekstremistiske  erklæringer  fra  radikale  nationalister  i
Kiev. Hendes udtalelser er ingen hjælp, men komplicerer
tværtimod  kun  forsøget  på  at  finde  løsninger  på  den
ukrainske krise. De fleste landes fornuftige politikere, der
ikke søger at behage dem, der befinder sig i udkanten af
samfundet,  men  virkelig  er  bekymret  over  situationen  i
Ukraine og tingenes tilstand i Europa og i verden, opererer
på basis af en anden – ansvarlig – tilgang til tingene.«

»Det ville være bedre, hvis den litauiske præsident trak
sine Komsomol[1]-horn til sig og prøvede at komme af med sit
mindreværdskompleks, forårsaget af hendes sovjetiske fortid,
som tydeligvis gør hende mere hellig end Paven selv. En
politikers visdom måles ikke ud fra et tvangspræget ønske om
at fremprovokere konflikter og fornærme sine naboer, men ud
fra personens evne til at finde konstruktive løsninger,
baseret på den aktuelle situation i Ukraine. De udenlandske
ledere, der i februar måned støttede det forfatningsstridige
kup og nu skubber på myndighederne i Kiev, for at disse skal



føre krig imod deres egne borgere, er delvist ansvarlige for
den aktuelle situation i Ukraine.«

Foto: Den litauiske præsident Dalia Grybauskaite og den
ukrainse præsident Petro Porosjenko under førstnævntes besøg

i Kiev. 

 

[1]   Sovjetunionens  kommunistiske  partis  officielle
ungdomsorganisation  (-red.)


